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    مقدمه
    بعضی از تجهیزات الکترونیکی نیاز به منابع تغذیه با ولتاژ و  جریان بالا دارند. بدین منظور باید ولتاژ AC شهر توسط ترانسفورماتور کاهنده به  ولتاژ پایینتر تبدیل و سپس یکسوسازی شده و به وسیله خازن و سلف صاف و DC شود.
    تا سال 1972 ، منابع تغذیه خطی برای بیشتر دستگاههای  الکترونیکی مناسب بودند. اما با توسعه کاربرد مدارهای مجتمع ، لازم شد که خروجی  این مدارها در برابر تغییرات جریان و یا ولتاژ شبکه برق بیشتر تثبیت گردد. آی سی  های خانواده TTL به ولتاژ کاملا تثبیت شده 5V احتیاج دارند.  به منظور بدست آوردن ولتاژ ثابت تر، یک سیستم کنترل فیدبک در آی سی ها ی تثبیت  کننده به کار برده می شود. تا سال 1975 ، آی سی های موجود مثل 723 و CA3085 قادر به تثبیت ولتاژ ثابت مورد نظر نمونه برداری می کردند. این  منابع، منابع تغذیه تثبیت شده خطی نامیده می شد.
    امروزه تراشه های یکپارچه تنظیم ولتاژ برای جریانهای تا 5A در دسترس می  باشد. این تراشه ها مناسب می باشند. اما راندمانی زیر 50% دارند و تلفات حرارتی  آنها در بار کامل زیاد است.
    منابع تغذیه سوئیچینگ دارای راندمان بالایی می باشند. این  منابع در سال 1970 هنگامی که ترانزیستورهای سوئیچینگ سرعت بالا با ظرفیت زیاد در  دسترس قرار گرفت، ابداع شدند. ولتاژ خروجی منابع تغذیه سوئیچینگ به وسیله تغییر  چرخه کار (Duty Cycle) یا فرکانس سیگنال ترانزیستورهای کلید زنی کنترل می شود. البته می  توان با تغییر هم زمان هر دوی آنها نیز ولتاژ خروجی را کنترل نمود.
    یک منبع تغذیه سوئیچینگ (SMPS) شامل منطق  کنترل (Control Logic) و نوسان ساز می باشد.   نوسان ساز سبب قطع و وصل عنصر کنترل کننده (Control Element) می گردد. عنصر  کنترل کننده معمولا یک ترانزیستور کلید زنی ، یک سلف و یک دیود می باشد. انرژی  ذخیره شده در سلف با ولتاژ مناسب به بار واگذار می شود، با تغییر چرخه کار یا  فرکانس کلید زنی، می توان انرژی ذخیره شده در هر سیکل و در نتیجه ولتاژ خروجی را  کنترل نمود. با قطع و وصل ترانزیستور کلیدزنی ، عبور انرژی انجام و یا متوقف می  شود. اما انرژی در ترانزیستور تلف نمی شود. با توجه به اینکه فقط انرژی مورد نیاز  برای داشتن ولتاژ خروجی با جریان مورد نظر، کشیده می شودع راندمان بالایی بدست می  آید. انرژی به صورت مقطعی تزریق می شود. اما ولتاژ خروجی به وسیله ذخیره خازنی  ثابت باقی می ماند.
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